
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 18 d’octubre de 2021, del director gene-
ral d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de sub-
vencions destinades a les federacions esportives per a 
l’adquisició de material immobilitzat per a l’any 2021. 
[2021/10538]

RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2021, del director 
general de Deporte, por la que se resuelve la convocatoria 
de subvenciones destinadas a las federaciones deportivas 
para la adquisición de material inmovilizado para el año 
2021. [2021/10538]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 56/2016, de 21 de 
septiembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones destinadas a las federaciones deportivas para la adqui-
sición de material inmovilizado (DOGV 7881, 26.09.2016), se procede 
a la convocatoria de estas subvenciones para el año 2021 por Resolu-
ción de 30 de abril de 2021, del director general de Deporte (DOGV 
9077, 06.05.21).

En los artículos 6 y 7 de la Orden 56/2016 se establecen los criterios 
de valoración de las solicitudes y el procedimiento de la resolución de 
concesión, habiéndose designado mediante resolución de 6 de septiem-
bre de 2021, del director general de Deporte, los miembros de la comi-
sión técnica de evaluación.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes y 
elevada la propuesta de resolución por la comisión técnica de evalua-
ción constituida a tal efecto y en virtud de lo que dispone la disposición 
final segunda de la Orden 56/2016, resuelvo:

Primero
Conceder a las federaciones deportivas de la Comunitat Valenciana 

que a continuación se relacionan las siguientes subvenciones, por un 
importe global de doscientos mil euros (200.000 euros), para la adqui-
sición del material inmovilizado para su utilización en los planes de 
especialización deportiva o programas de tecnificación deportiva, para 
el año 2021:

Per complir el que disposa l’Ordre 56/2016, de 21 de setembre, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions 
destinades a les federacions esportives per a l’adquisició de material 
immobilitzat (DOGV 7881, 26.09.2016), es procedeix a la convocatòria 
d’aquestes subvencions per a l’any 2021 mitjançant la Resolució de 30 
d’abril de 2021, del director general d’Esport (DOGV 9077, 06.05.21).

En els articles 6 i 7 de l’Ordre 56/2016 s’estableixen els criteris de 
valoració de les sol·licituds i el procediment de la resolució de conces-
sió, i mitjançant la Resolució de 6 de setembre de 2021, del director 
general d’Esport, s’han designat els membres de la comissió tècnica 
d’avaluació.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i ele-
vada la proposta de resolució per la comissió tècnica d’avaluació cons-
tituïda a aquest efecte, i en virtut del que estableix la disposició final 
segona de l’Ordre 56/2016, resolc:

Primer
Concedir a les federacions esportives de la Comunitat Valenciana 

que s’indiquen a continuació les subvencions següents, per un import 
global de dos-cents mil euros (200.000 euros), per a l’adquisició de 
material immobilitzat per a ser utilitzat en els plans d’especialització 
esportiva o programes de tecnificació esportiva, per a l’any 2021:

FEDERACIÓ PLA / PROGRAMA MATERIAL SUBVENCIONAT SUBVENCIÓ

ATLETISME Programa de tecnificació esportiva

Material per a preparació física i material específic: maletí de lactat, 
analitzador de lactat, kit plataforma de contactes, Vitruve Encoder, 
pilotes medicinals, javelines, barres olímpiques, cables de martell, 
pes rus, discos i barres per a discos, pesos de llançament, trineus i kits 
d’arrossegament, cinturons russos, bosus, corrons d’automassatge, 
cinturons multienganxament, gomes de velocitat, escales de velocitat, 
jupetins llastrats, tanques d’entrenament, bancs pliomètrics, perxes i taps, 
martells de llançament amb anses i cables.

12.370,00 €

BÀDMINTON Pla d’especialització esportiva Material per a preparació física: cordes, kit de pesos, manuelles, barres, 
pesos russos i electroestimuladors. 2.125,00 €

BEISBOL I SOFTBOL Pla d’especialització esportiva Una gàbia del batedor mòbil, una pantalla de protecció i un ordinador 
portàtil. 11.190,00 €

BOXA Programa de tecnificació esportiva Campana de boxa i bàscules de pesatge. 924,00 €

CICLISME Programa de tecnificació esportiva Quadres de bicicletes d’alumini, radiotransmissors, auriculars i emissora 
receptora per a cotxe. 1.981,00 €

ESCACS Programa de tecnificació esportiva Taulers electrònics d’escacs i rellotges digitals. 2.626,00 €

ESGRIMA Programa de tecnificació esportiva Una pista homologada FIE, dos marcadors, quatre rodets recuperadors i 
quatre allargadors. 4.725,00 €

ESPORTS DE MUNTANYA 
I ESCALADA

Programa de tecnificació esportiva 
d’alpinisme Ancoratges i mosquetons. 350,00 €

ESPORTS DE MUNTANYA 
I ESCALADA

Programa de tecnificació esportiva 
d’escalada Rocòdrom portàtil. 9.711,00 €

ESPORT D’ORIENTACIÓ Programa de tecnificació esportiva Un kit d’entrenament SPORTIDENT i un ordinador portàtil. 2.740,00 €

ESQUAIX Programa de tecnificació esportiva Un ordinador i un monitor. 992,00 €

FRONTENNIS I PILOTA Programa de tecnificació esportiva Aplicació informàtica per a l’anàlisi tècnica dels esportistes. 9.605,00 €

HALTEROFÍLIA Programa de tecnificació esportiva Discos d’entrenament, llosetes de cautxú per a tarima, marc metàl·lic per 
a tarima i monitors PC. 5.324,00 €

HANDBOL Pla d’especialització esportiva / 
Programa de tecnificació esportiva

Material per a preparació física: escuts, touchball, unfladors, compressors, 
cons, tanques, trineus d’arrossegament, cinturons d’enganxament, pilota 
medicinal, corrons de pilates, pes rus, una roda fitnes, una tauleta, discos 
i barres.

2.636,00 €



HOQUEI Pla d’especialització esportiva / 
Programa de tecnificació esportiva

Projector, pantalla de projecció, ordinador portàtil, targeta memòria micro, 
sistema de monitoratge esportiu, boles d’hoquei, màscares i genolleres de 
protecció, llitera i ràdios walkies, porteries portàtils amb frontisses, Pack 
ADR Encoder, marcador portàtil, porteria de tub, con isoinercial i material 
esportiu de gimnàs: trineu, Firenza flywheel, rem sfit, barra olímpica, 
discos i gomes elàstiques. 

12.500,00 €

JUDO Programa de tecnificació esportiva
Televisió amb braç articulat, un iPAD, llitera, farmaciola, kit de llums de 
reacció Blaze Pod, manuelles, discos, suports i dos racks, dos bancs de 
press, un banc regulable i pilotes medicinals. 

9.700,00 €

KARATE Pla d’especialització esportiva / 
Programa de tecnificació esportiva Armaris metàl·lics, un ordinador i un tatami. 8.118,00 €

LLUITA Programa de tecnificació esportiva Tapissos de lluita plegables. 6.061,00 €

NATACIÓ Pla d’especialització esportiva / 
Programa de tecnificació esportiva

Màquines per a treball de força, un equip de música subaquàtic i una 
tauleta. 6.226,00 €

PÀDEL Pla d’especialització esportiva / 
Programa de tecnificació esportiva

Programa informàtic i material per a anàlisi del moviment, dues pistes de 
pàdel. 20.100,00 €

PILOTA VALENCIANA Programa de tecnificació esportiva Corriola cònica per al desenvolupament de força i ordinador portàtil. 2.646,00 €

PIRAGÜISME Programa de tecnificació esportiva Piragües Michto, pales Bracsa, un K2 Sete ML, pales Jantex i 
cobrebanyeres. 9.900,00 €

REM Programa de tecnificació esportiva Un llaüt valencià i rems. 12.947,00 €

RUGBI Pla d’especialització esportiva / 
Programa de tecnificació esportiva

Jupetins protectors reversibles, protectors de pals, carros portapilotes i kits 
mesuradors d’intervals. 3.598,00 €

SALVAMENT I 
SOCORRISME Programa de tecnificació esportiva Ordinadors portàtils. 5.263,00 €

TAEKWONDO Pla d’especialització esportiva Material per a colps, mits i xafades, Encoder Vitrube, Pack rack, banc, barra 
olímpica i discos, un IPAD. 4.061,00 €

TAEKWONDO Programa de tecnificació esportiva Cascos elèctrics de protecció, transmissors elèctrics per als cascos i dos 
ordinadors portàtils. 6.435,00 €

TENNIS TAULA Pla d’especialització esportiva / 
Programa de tecnificació esportiva

Ordinador portàtil, tauleta, pulsòmetres, carro de boles i material per a 
preparació física: barra de suspensió, cordes i ancoratges, cordes, trunk 
blaster, peses russes, manuelles, barres, wall balls, gomes, bandes 
elàstiques, protectors per a barres i bicicletes estàtiques.

4.047,00 €

TIR AMB ARC Pla d’especialització esportiva / 
Programa de tecnificació esportiva

Caseta magatzem de metall, detectors de metall, pantalla de televisió i 
ordinador portàtil. 2.854,00 €

TRIATLÓ Pla d’especialització esportiva / 
Programa de tecnificació esportiva

Potenciòmetres de ciclisme, potenciòmetres de carrera, dos corrons 
portables, test de lactat PRO II, maleta rígida de bicicleta, dues taules de 
transferència i un tricicle adaptat.

5.470,00 €

VELA Programa de tecnificació esportiva Una embarcació pneumàtica amb motor forabord. 9.350,00 €

VOLEIBOL Pla d’especialització esportiva Cronòmetre de paret, barres olímpiques, jocs de pals, suports amb 
dominades i cores amb anses. 3.425,00 €

* * * * *

FEDERACIÓN PLAN/ PROGRAMA MATERIAL SUBVENCIONADO SUBVENCIÓN

AJEDREZ Programa de tecnificación deportiva Tableros electrónicos de ajedrez y relojes digitales 2.626,00 €

ATLETISMO Programa de tecnificación deportiva

Material para preparación física y específico: maletín de lactato, analizador 
de lactato, kit plataforma de contactos, Vitruve Encoder, balones medicinales, 
jabalinas, barras olímpicas, cables de martillo, kettebell, discos y barras para 
discos, pesos de lanzamiento, trineos y kits de arrastre, cinturones rusos, 
bosus, rodillos de automasaje, cinturones multienganche, gomas de velocidad, 
escaleras de velocidad, chalecos lastrados, vallas de entrenamiento, bancos 
pliométricos, pértigas y tapones, martillos de lanzamiento con asas y cables.

12.370,00 €

BÁDMINTON Plan de especialización deportiva Material para preparación física: cuerdas, kit de pesas, mancuernas, barras, 
pesas rusas y electroestimuladores 2.125,00 €

BALONMANO Plan de especialización deportiva / 
Programa de tecnificación deportiva

Material para preparación física: escudos, touchball, hinchadores, 
compresores, conos, vallas, trineos de arrastre, cinturones de enganche, balón 
medicinal, rodillos de pilates, kettlebell, una rueda fitness, una tablet, discos 
y barras.

2.636,00 €

BEISBOL Y SÓFBOL Plan de especialización deportiva Una jaula de bateo móvil, una pantalla de protección y un ordenador portátil 11.190,00 €

BOXEO Programa de tecnificación deportiva Campana de boxeo y básculas de pesaje. 924,00 €

CICLISMO Programa de tecnificación deportiva Cuadros de bicicletas de aluminio, radiotransmisores, auriculares y emisora 
receptora para coche. 1.981,00 €

DEPORTES DE 
MONTAÑA Y ESCALADA

Programa de tecnificación deportiva 
de Alpinismo Anclajes y mosquetones. 350,00 €



Segundo
Denegar la concesión de subvención a las siguientes federaciones de 

acuerdo con el artículo 4.1 de la Orden 56/2016, de 21 de septiembre, 
por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de estas 
subvenciones, y que se detalla en cada caso:

Segon
Denegar la concessió de subvenció a les federacions següents, 

d’acord amb l’article 4.1 de l’Ordre 56/2016, de 21 de setembre, per 
la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió d’aquestes 
subvencions, pel motiu que es detalla en cada cas:

DEPORTES DE 
MONTAÑA Y ESCALADA

Programa de tecnificación deportiva 
de Escalada Rocódromo portátil 9.711,00 €

DEPORTE DE 
ORIENTACIÓN Programa de tecnificación deportiva Un kit de entrenamiento SPORTIDENT y un ordenador portátil. 2.740,00 €

ESGRIMA Programa de tecnificación deportiva Una pista homologada FIE, dos marcadores, cuatro rulos y cuatro alargaderas. 4.725,00 €

FRONTENIS Y PELOTA Programa de tecnificación deportiva Aplicación informática para el análisis técnico de los deportistas. 9.605,00 €

HALTEROFILIA Programa de tecnificación deportiva Discos de entrenamiento, losetas de caucho para tarima, marco metálico para 
tarima y monitores PC. 5.324,00 €

HOCKEY Plan de especialización deportiva / 
Programa de tecnificación deportiva

Proyector, pantalla de proyección, ordenador portátil, tarjeta memoria micro, 
sistema de monitorización deportiva, bolas de hockey, máscaras y rodilleras 
de protección, camilla y radios walkies, porterías portátiles con bisagras, Pack 
ADR econder, marcador portátil, portería de tubo, cono isoinercial y material 
deportivo de gimnasio: trineo, Firenza flywheel, remo sfit, barra olímpica, 
discos y gomas elásticas.

12.500,00 €

JUDO Programa de tecnificación deportiva
Televisión con brazo articulado, un iPAD, camilla, botiquín, kit de luces de 
reacción Blaze Pod, mancuernas, discos, soportes y dos racks, dos bancos de 
press, un banco regulable y balones medicinales.

9.700,00 €

KÁRATE Plan de especialización deportiva / 
Programa de tecnificación deportiva Armarios metálicos, un ordenador y un tatami. 8.118,00 €

LUCHA Programa de tecnificación deportiva Tapices de lucha plegables. 6.061,00 €

NATACIÓN Plan de especialización deportiva / 
Programa de tecnificación deportiva

Máquinas para trabajo de fuerza, un equipo de música subacuático y una 
tablet. 6.226,00 €

PÁDEL Plan de especialización deportiva / 
Programa de tecnificación deportiva

Programa informático y material para análisis del movimiento, dos pistas 
de pádel. 20.100,00 €

PELOTA VALENCIANA Programa de tecnificación deportiva Polea cónica para el desarrollo de fuerza y ordenador portátil. 2.646,00 €

PIRAGÜISMO Programa de tecnificación deportiva Piragüas Michto, palas Bracsa, un K2 Sete ML, palas Jantex y cubrebañeras. 9.900,00 €

REMO Programa de tecnificación deportiva Un falucho valenciano y remos. 12.947,00 €

RUGBY Plan de especialización deportiva / 
Programa de tecnificación deportiva

Chalecos protectores reversibles, protectores de postes, carros portabalones 
y kits medidores de intervalos. 3.598,00 €

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO Programa de tecnificación deportiva Ordenadores portátiles. 5.263,00 €

SQUASH Programa de tecnificación deportiva Un ordenador y un monitor. 992,00 €

TAEKWONDO Plan de especialización deportiva Material de golpeo, mits y paos, Encoder Vitrube, Pack rack, banco, barra 
olímpica y discos, un IPAD. 4.061,00 €

TAEKWONDO Programa de tecnificación deportiva Cascos eléctricos de protección, transmisores eléctricos para los cascos y dos 
ordenadores portátiles. 6.435,00 €

TENIS MESA Plan de especialización deportiva / 
Programa de tecnificación deportiva

Ordenador portátil, tablet, pulsómetros, carro de bolas y material para 
preparación física: barra de suspensión, cuerdas y anclajes, combas, trunk 
blaster, kettelbells, mancuernas, barras, wall balls, gomas, bandas elásticas, 
protectores para barras y bicicletas estáticas.

4.047,00 €

TIRO CON ARCO Plan de especialización deportiva / 
Programa de tecnificación deportiva

Caseta almacén de metal, detectores de metal, pantalla de televisión y 
ordenador portátil. 2.854,00 €

TRIATLÓN Plan de especialización deportiva / 
Programa de tecnificación deportiva

Potenciómetros de ciclismo, potenciómetros de carrera, dos rodillos 
portables, test de lactato PRO II, maleta rígida de bicicleta, dos tablas de 
transferencia y un triciclo adaptado.

5.470,00 €

VELA Programa de tecnificación deportiva Una embarcación neumática con motor fueraborda. 9.350,00 €

VOLEIBOL Plan de especialización deportiva Cronómetro de pared, barras olímpicas, juegos de postes, soportes con 
dominadas y cores con asas 3.425,00 €

FEDERACIÓ PLA / PROGRAMA MOTIU

BILLAR Programa de tecnificació esportiva No consta la seua utilització en un programa de tecnificació 
esportiva.

ESPORTS DE MUNTANYA I ESCALADA Programa de tecnificació esportiva de marxa nòrdica. No és material immobilitzat esportiu.

* * * * *



Tercero
Las entidades beneficiarias tendrán que cumplir las obligaciones a 

que se refiere el artículo 9 de la Orden 56/2016 por la cual se aprueban 
las bases reguladoras y justificar las ayudas en la forma establecida en 
el punto once de la convocatoria. El plazo de presentación de la justi-
ficación de las subvenciones concedidas concluirá el 2 de noviembre 
de 2021.

Cuarto
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de las 

entidades beneficiarias que se relacionan en el apartado primero y por 
las cantidades que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 
09.03.02.457.10, línea S2521000 de los presupuestos de la Generalitat 
para 2021.

Quinto
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente 

resolución de conformidad con el punto trece de la resolución de convo-
catoria de estas subvenciones.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, esta 
resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición, o bien se podrá plantear directamente 
recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante el conseller 
de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente de la publicación de la presente resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que ser interpuesto 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación de 
la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 18 de octubre de 2021.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

Tercer
Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions a què fa 

referència l’article 9 de l’Ordre 56/2016, per la qual s’aproven les bases 
reguladores, i justificar les ajudes en la forma establida en el punt onze 
de la convocatòria. El termini de presentació de la justificació de les 
subvencions concedides conclourà el 2 de novembre de 2021.

Quart
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cadascuna de les enti-

tats beneficiàries que figuren en l’apartat primer i per les quantitats que 
s’hi indiquen, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 09.03.02.457.10, 
línia S2521000, dels pressupostos de la Generalitat per a 2021.

Cinqué
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana aquesta 

resolució, de conformitat amb el punt tretze de la resolució de convoca-
tòria d’aquestes subvencions.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà presentar, potes-
tativament, un recurs de reposició, o bé es podrà plantejar directament 
un recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans 
que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del conseller 
d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 18 d’octubre de 2021.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.

FEDERACIÓN PLAN / PROGRAMA MOTIVO

BILLAR Programa de tecnificación deportiva No consta su utilización en un programa de tecnificación 
deportiva.

DEPORTES DE MONTAÑA Y ESCALADA Programa de tecnificación deportiva de Marcha 
Nórdica. No es material inmovilizado deportivo.


		2021-10-20T15:07:28+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




